ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25.04.2023___   №   ______5-п____

г. Ступино

Об утверждении Положения о
представлении гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и
муниципальными служащими Совета
депутатов городского округа Ступино
Московской области сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от

24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,

постановлением Губернатора Московской области от 01.09.2009 №123-ПГ «Об

утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей государственной гражданской службы Московской области,

и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими

Совета депутатов городского округа Ступино Московской области сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. (Приложение.).

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

 3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского округа Ступино
Московской области                                                                                        А.Н.Сухачев

        Приложение
к постановлению председателя
Совета депутатов городского
округа Ступино Московской области
от «25»___04____ 2023 № 5-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области

 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими Совета депутатов городского округа Ступино

Московской области  (далее – Совет депутатов) сведений о полученных ими

доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера включают в себя, в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и

акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории

Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории

Российской Федерации;

д) о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных

цифровых правах и цифровой валюте.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются гражданином, претендующим на замещение должности

муниципальной службы (далее - гражданин), муниципальным служащим,

замещающим по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной

службы, предусмотренную Перечнем должностей согласно приложению к

настоящему Положению (далее - Перечень), и муниципальным служащим,

замещающим должность муниципальной службы, не указанную в Перечне, и

претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную

Перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную Перечнем).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации

форме справки:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы;

б) муниципальными служащими, замещающими по состоянию на 31 декабря

отчетного года должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем, -

ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

в) кандидатами на должности, предусмотренные Перечнем, - при назначении

на должности муниципальной службы.

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы

представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности

муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином

документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения

должности муниципальной службы (на отчетную дату).

5. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной

службы, предусмотренную Перечнем, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по

consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия,

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию

на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представляет

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

соответствии с пунктом 2, подпунктом «в» пункта 3, пунктом 4 настоящего

Положения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются в отдел кадров управления правовой и кадровой работы

администрации городского округа Ступино Московской области (далее – отдел

кадров).

Начальник или консультант отдела кадров осуществляет при приеме анализ

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных гражданином, а также муниципальным служащим.

8. В случае если лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения,

обнаружили, что в представленных ими в отдел кадров сведениях о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе

представить уточненные сведения не позднее одного месяца со дня представления

сведений в соответствии с подпунктами «а», «б» и «в» пункта 3 настоящего

Положения.

9. В случае непредставления муниципальным служащим, замещающим

должность муниципальной службы, включенную в Перечень, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

органов местного самоуправления городского округа Ступино Московской области и

урегулированию конфликта интересов.

10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с

настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется

в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством

Московской области.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином

и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера,

если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим

государственную тайну.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином

и кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, при назначении на

должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным

служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и

полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

13. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную

Перечнем, представившие в отдел кадров справки о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной

службы, указанную в Перечне, эти справки возвращаются им по их письменному

заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не

может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный

служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL
consultantplus://offline/ref=44E1DCB6445C00B60AB9ADF259C4D8A788DDB7D1DB13A582A697DD8927F8A381912FF3E77440CF7B4A20F85D1472F84677E8265E4276CA82A6XBL

Приложение к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Совета депутатов городского округа
Ступино Московской области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Начальник организационного отдела Совета депутатов городского округа

Ступино Московской области.

2. Заместитель начальника организационного отдела Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области.